
66479-2026 Page 1/11

See the notice on TED website

66479-2026 - Resultados
España – Servicios de limpieza – SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MATERIAL MÓVIL.
OJ S 20/2026 29/01/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Metro de Madrid, S.A.
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Actividad de la entidad adjudicadora: Servicios de ferrocarriles urbanos, tranvías, trolebuses o 
autobuses

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MATERIAL MÓVIL.
Descripción: SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MATERIAL MÓVIL.
Identificador del procedimiento: 2fd9ae12-809c-4e9b-ada8-548c8e581dd9
Anuncio anterior: 499937-2025
Identificador interno: 6012500212 - SERVICIO DE LIMPIEZA DEL MATERIAL MÓVIL.
Tipo de procedimiento: Abierto
El procedimiento está acelerado: no

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

2.1.3.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 76 193 637,00 EUR

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/25/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Lote 1: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 1, 2 Ramal y 3.
Descripción: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 1, 2 Ramal y 3.
Identificador interno: Lote 1: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 
1, 2 Ramal y 3.

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/66479-2026
mailto:doue@metromadrid.es


66479-2026 Page 2/11

Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 4 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 16 920 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 329547-2025
Información complementaria: El máximo número de lotes que podrán adjudicarse a un mismo 
licitador será de 3 lotes salvo que sea la única oferta válida. A tal efecto el orden de 
adjudicación de lotes será el siguiente: 1. Lote 1. 2. Lote 2 3. Lote 4 4. Lote 3

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios cualitativos 30%
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios económicos 70%

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Para interponer reclamación en materia de 
contratación, los plazos serán los establecidos en el RDL 3/2020, en los términos previstos en 
su artículo 121
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad Madrid

5.1.  Lote: LOT-0002



66479-2026 Page 3/11

Título: Lote 2: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 4, 5, 7, 7B y 
Dresinas
Descripción: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 4, 5, 7, 7B y 
Dresinas
Identificador interno: Lote 2: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 
4, 5, 7, 7B y Dresinas

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 4 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 19 212 489,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 329547-2025
Información complementaria: El máximo número de lotes que podrán adjudicarse a un mismo 
licitador será de 3 lotes salvo que sea la única oferta válida. A tal efecto el orden de 
adjudicación de lotes será el siguiente: 1. Lote 1. 2. Lote 2 3. Lote 4 4. Lote 3

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios cualitativos 30%
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios económicos 70%

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



66479-2026 Page 4/11

Información sobre los plazos de revisión: Para interponer reclamación en materia de 
contratación, los plazos serán los establecidos en el RDL 3/2020, en los términos previstos en 
su artículo 121
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad Madrid

5.1.  Lote: LOT-0003
Título: Lote 3: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 6, 9 y 9B y 
Trenes clásicos de Patrimonio
Descripción: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 6, 9 y 9B y 
Trenes clásicos de Patrimonio
Identificador interno: Lote 3: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 
6, 9 y 9B y Trenes clásicos de Patrimonio

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 4 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 19 082 326,50 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 329547-2025
Información complementaria: El máximo número de lotes que podrán adjudicarse a un mismo 
licitador será de 3 lotes salvo que sea la única oferta válida. A tal efecto el orden de 
adjudicación de lotes será el siguiente: 1. Lote 1. 2. Lote 2 3. Lote 4 4. Lote 3

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios cualitativos 30%
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios económicos 70%

5.1.15.  Técnicas



66479-2026 Page 5/11

Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Para interponer reclamación en materia de 
contratación, los plazos serán los establecidos en el RDL 3/2020, en los términos previstos en 
su artículo 121
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad Madrid

5.1.  Lote: LOT-0004
Título: Lote 4: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 8, 10, 10B, 11 
y 12
Descripción: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 8, 10, 10B, 11 y 
12
Identificador interno: Lote 4: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 
8, 10, 10B, 11 y 12

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 90910000 Servicios de limpieza

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España

5.1.3.  Duración estimada
Duración: 4 Años

5.1.4.  Renovación
Número máximo de renovaciones: 2

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 20 978 821,50 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no
Información sobre anuncios anteriores: 
Identificador del anuncio anterior: 329547-2025
Información complementaria: El máximo número de lotes que podrán adjudicarse a un mismo 
licitador será de 3 lotes salvo que sea la única oferta válida. A tal efecto el orden de 
adjudicación de lotes será el siguiente: 1. Lote 1. 2. Lote 2 3. Lote 4 4. Lote 3



66479-2026 Page 6/11

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Criterios cualitativos 30%
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Criterios económicos 70%

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de la 
Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Información sobre los plazos de revisión: Para interponer reclamación en materia de 
contratación, los plazos serán los establecidos en el RDL 3/2020, en los términos previstos en 
su artículo 121
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Metro de Madrid, S.A.
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: 
Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad Madrid

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 36 209 018,10 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VECTALIA RAIL, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Lote 2_VECTALIA RAIL, S.A
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0002
Valor de la licitación: 11 426 707,02 EUR
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato 7226000018_VECTALIA RAIL, S.A.
Título: Lote 2: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 4, 5, 7, 7B y 
Dresinas
Fecha de elección del ganador: 29/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 26/01/2026

6.1.4.  Información estadística



66479-2026 Page 7/11

Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 2

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: VECTALIA RAIL, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Lote 3_VECTALIA RAIL, S.A
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0003
Valor de la licitación: 11 433 076,06 EUR
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato 7226000049_VECTALIA RAIL, S.A.
Título: Lote 3: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 6, 9 y 9B y 
Trenes clásicos de Patrimonio
Fecha de elección del ganador: 29/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 27/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: CLECE, S.A.
Oferta: 
Identificador de la oferta: Lote 4_ CLECE, S.A



66479-2026 Page 8/11

Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0004
Valor de la licitación: 13 349 235,00 EUR
La oferta es una variante: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: Contrato 7226000050_CLECE, S.A
Título: Lote 4: Limpiezas de material móvil de material móvil asignado a líneas 8, 10, 10B, 11 
y 12
Fecha de elección del ganador: 29/12/2025
Fecha de celebración del contrato: 26/01/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores registrados en otros países del 
Espacio Económico Europeo distintos del país del comprador
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas presentadas electrónicamente
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 3

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: El ganador no ha sido escogido aún, pero la licitación no 
está cerrada.

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Metro de Madrid, S.A.
Número de registro: A28001352
Dirección postal: Avenida de Asturias 4
Localidad: Madrid
Código postal: 28029
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Teléfono: +34 913798800
Dirección de internet: www.metromadrid.es
Perfil de comprador: http://www.metromadrid.es/es/acceso_proveedores/index.html
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: Consejería de Vivienda, Transporte e Infraestructuras de la Comunidad 
Madrid
Número de registro: S7800001E

mailto:doue@metromadrid.es
http://www.metromadrid.es
http://www.metromadrid.es/es/acceso_proveedores/index.html


66479-2026 Page 9/11

Dirección postal: Calle Maudes, 17
Localidad: Madrid
Código postal: 28003
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: doue@metromadrid.es
Teléfono: +34 915803100
Dirección de internet: www.madrid.org
Funciones de esta organización: 
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0003
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de la Contratación Pública de la Comunidad de 
Madrid
Número de registro: S2801216I
Número de registro: S2801216I
Dirección postal: Plaza de Chamberí 8, 5ªplanta
Localidad: Madrid
Código postal: 28010
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 917206346
Dirección de internet: www.madrid.org
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0004
Denominación oficial: VECTALIA RAIL, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A54719083
Dirección postal: Avenida de Denia, 155
Localidad: alicante
Código postal: 03015
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Correo electrónico: tribunal.contratacion@madrid.org
Teléfono: +34 696608160
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: VECTALIA RAIL, S.A.
Nacionalidad del titular: España
Dirección postal: Avenida de Denia, 155
Localidad: alicante
Código postal: 03015
Subdivisión del país (NUTS): Alicante / Alacant (ES521)
País: España
Correo electrónico: juridico@vectalia.es
Teléfono: 696608160

mailto:doue@metromadrid.es
http://www.madrid.org
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
http://www.madrid.org
mailto:tribunal.contratacion@madrid.org
mailto:juridico@vectalia.es


66479-2026 Page 10/11

Ganador de estos lotes: LOT-0002, LOT-0003

8.1.  ORG-0005
Denominación oficial: CLECE, S.A.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: A80364243
Dirección postal: Avda. Manoteras, 46 bis 2º
Localidad: Madrid
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: gcalvin@clecefs.com
Teléfono: +34 917459643
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Denominación oficial: CLECE, S.A.
Nacionalidad del titular: España
Dirección postal: Avda. Manoteras, 46 bis 2º
Código postal: 28050
Subdivisión del país (NUTS): Madrid (ES300)
País: España
Correo electrónico: gcalvin@clecefs.com
Teléfono: 917459643
Ganador de estos lotes: LOT-0004

8.1.  ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: b553c347-3ea3-4ed6-a72d-9f2e28b958e3  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 30
Fecha de envío del anuncio: 28/01/2026 11:10:31 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 66479-2026
Número de la edición del DO S: 20/2026

mailto:gcalvin@clecefs.com
mailto:gcalvin@clecefs.com
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


66479-2026 Page 11/11

Fecha de publicación: 29/01/2026


	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.3. Valor
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0002
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0003
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	5.1. Lote: LOT-0004
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.3. Duración estimada
	5.1.4. Renovación
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0002
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0003
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0004
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	8.1. ORG-0003
	8.1. ORG-0004
	8.1. ORG-0005
	8.1. ORG-0000
	Información del anuncio

